در این داستان کردارشناسی اهریمن و دیوان در مرگ جمشید به خوبی بیان شده‌است که به بررسی و رمز شناسی آن پرداخته می‌شود.

این داستان توسط انوشیروان پسر مرزبان (پدر وی، مرزبان، مترجم مینوی خرد از پهلوی به شعر فارسی زرتشتی است. مقام دستوری در خاندان آنها ارثی بوده و از هفتاد نسل پیش به آنها رسیده است)، تقریباً در سالهای ۹۸۸-۹۹۸ یزدگردی (۱۶۲۰-۱۶۳۰ م.) به نظم درآمده‌است<sup>۳۷</sup>. او در آغاز روایتش بیان می‌دارد که این داستان به نثر و زبان پهلوی بوده‌است. او داستان را در هشتاد و چهار بیت به نظم فارسی سروده تا مردم بتوانند به آسانی آن را بخوانند.

۱. داستان با ادعای خدایی جمشید آغاز شده و با فرار جمشید و جمک به بیابان ادامه می‌یابد.